

Protokół nr 11/2019  
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
w dniu 23 września 2019 r.

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 13 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*), p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.*), otworzył o godzinie 15<sup>00</sup> Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) analiza informacji Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2019 r.,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji,
- 3) sprawy bieżące w tym:
  - przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia wspólnego połączonych Komisji z dnia 26 sierpnia br.,
  - wolne głosy.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag przez członków Komisji.**

**Ad. 1**

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, który omówił informację Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2019 r. w działach merytorycznych Komisji, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, o 20% z tytułu zarządzania nieruchomościami Skarbu Państwa?

Skarbnik przekazał, że w tym roku wpływają znacznie większe kwoty z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności. Wieczystym użytkowaniem dysponuje się podobnie, jak własnością, ale jednak nie jest się właścicielem.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji analizowali informację Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za I półrocze 2019 roku, w działach merytorycznie podległych Komisji, jak również informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za I półrocze 2019 roku.

**Po wysłuchaniu Skarbnika Powiatu członkowie Komisji przyjęli powyższe informacje do wiadomości, nie wnosząc uwag, pozytywnie jednogłośnie, przy 13 głosach „za”**

## Ad. 2

**W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu oraz Kierownika SP ZOZ w Pszczynie członkowie Komisji zaopiniowali je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pn. Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Ostoja” (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **nadania Statutu Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Ostoja” (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2018 rok (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 4) projekt uchwały w sprawie **nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pszczynie (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 5) projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 6) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 24 lipca 2019 r. (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 7) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie z dnia 4 września 2019 r. (Druk Nr 10)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.
- 8) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia petycji z dnia 21 sierpnia 2019 r. dotyczącej wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.
- 9) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

**10)** projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027 (Druk Nr 13)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 13 głosach „za”.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 rok** radny Krzysztof Spyra zapytał, na jaki okres czasu wystarczy na dopłatę do powiatowej spółki Centrum Przedsiębiorczości CP Sp. z o.o.?

Skarbnik przekazał, że kwota ta powinna wystarczyć do końca roku.

Odnośnie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2019-2027** radny Alojzy Wojciech przekazał, że realizacja przedsięwzięcia dotyczącego ul. Miodowej w Miedznej planowana jest na lata 2019 – 2020, zaś w roku 2019 nie planujemy nic wydać. W związku z powyższym zapytał, w jakim celu pisze się o roku 2019?

Skarbnik przekazał, że będzie można ogłaszać postępowanie przetargowe.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że w dniu jutrzejszym odbędzie się sesja Rady Gminy Miedzna, na której Gmina wycofuje się z przyjętej dotacji na rzecz Powiatu Pszczyńskiego, z racji wzrostu kosztów przewidzianego projektu i nie przewiduje w programie środków na ten cel.

Skarbnik przekazał, że nie posiada informacji w tym temacie. Na pewno wiedzę w tej materii posiada Etatowy Członek Zarządu.

Radny Alojzy Wojciech zaproponował skreślenie roku 2019, bowiem w Gminie Miedzna na drugiej z kolei sesji, Rada Gminy wycofuje środki pomocowe dla Powiatu Pszczyńskiego, ponieważ nie ma możliwości ich wykorzystania. Dodał, że na poprzedniej sesji wycofali 900 000 zł, a po jutrze wycofają 80 000 zł. Zapytał, czy Skarbnik uważa, że są to dobre działania?

Skarbnik przekazał, że nie chodzi o to, czy są one dobre. Chodzi o to, że wprowadzając projekt i realizację w roku 2020, a więc płatności w roku 2020 w połowie Gminy Miedzna i Powiatu Pszczyńskiego, zakłada, że takie ustalenia były. Dodał, że poproszony na posiedzenie Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły powinien to potwierdzić. Wprowadzenie, czy w projekcie budżetu Gminy Miedzna 150 000 zł, czy w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2020, jak najbardziej jest możliwe. Dodał, że Gmina zdejmuje środki, które były przeznaczone na ten rok, ponadto Powiat również koryguje środki na ten rok.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy Gmina Miedzna i Powiat Pszczyński nie zakładają wydatkowania jakichkolwiek środków w tym temacie w roku bieżącym?

Skarbnik odpowiedział twierdząco.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, dlaczego więc pisać o roku 2019 w projekcie?

Skarbnik przekazał, że gdybyśmy chcieli w tym roku ogłosić postępowanie przetargowe, bez jakichkolwiek kosztów, to daje to uprawnienie do ogłoszenia postępowania i określenia limitu tego zadania.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, co stałoby się, gdyby napisane było 2020 – 2021?

Skarbnik przekazał, że w 2019 r. Powiat nie mógłby ogłosić postępowania. Przekazał, że miesiąc grudzień, czy styczeń na roboty drogowe są okresem, gdzie jest szansa na uzyskanie najlepszych cen i zakłada, że Dyrektorowi PZD o to chodzi. Dodał, że nie był przy rozmowach i nie chciałby się wypowiadać, ale rok 2019 właśnie stąd się bierze. Dodał, że co do limitu, to my jesteśmy przeprowadzającym postępowanie.

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że jeśli powodem jest możliwość ogłoszenia postępowania przetargowego, to jest to słuszny kierunek, bowiem ostatni kwartał roku jest zawsze najlepszy na ogłoszenie przetargu.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że chodzi o to, że pokazując całkiem poważne dochody dodatkowe do budżetu Powiatu szkoda, że Powiat nie wykorzystał intencji Gminy Miedzna i nie dołożył 80 000 zł i mając finansowanie skończył zadanie.

Skarbnik przekazał, że to nie jest ten problem i nie chodzi o pieniądze. Dodał, że i tak w tym roku nie byłoby żadnych płatności. Po prostu będziemy mieć uprawnienie do tego, aby ogłosić przetarg.

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły potwierdził słowa Skarbnika podkreślając, że nie chodzi o pieniądze.

### **Ad. 3 W sprawach bieżących:**

- Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia wspólnego połączonych Komisji z dnia 26 sierpnia br., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem obrad i z którym radni zapoznali się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.
- Kończąc prowadzący obrady poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 28 października br. o godz. 15<sup>00</sup>.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16<sup>30</sup>

Przewodniczący Komisji Gospodarki,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik

